
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

  

ZZ ÁÁ PP II SS   čč ..   88 // 22 00 00 88   
 
ZE ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO V KANCELÁŘI  OÚ VRÁBČE  
DNE 2 .  7 .  2008 OD 18:30 HODIN 
 
Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda 

Přítomni: p.Ohrazda, Trapl, Fessl,Trnka, Zdrha, Kubata, Hálová 
Omluveni: p. Hesová, Novotný 
  
Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 4. 6. 2008. 

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne  4. 6. 2008. 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Fessl, p. Kubata. 
 
Starosta obce pan František Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, že je 
přítomno 7 členů zastupitelstva, tj.nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
 Program:  

1. Poskytnutí dotace z rozpočtu kraje v POV 
2. Nabídka na odprodej prioritních akcií společnosti Česká spořitelna, a.s.  
3. Žádost o vytýčení veřejné cesty ve Slavči 
4. Krajský grantový program - webové stránky pro obce a obce na internetu 
5. Podpora projektu “VLOČKA”   
6. Cenová nabídka na nátěr fasády “Hasičské zbrojnice Slavče” 
7. Krajský GP - Podpora jednotek SDH   
8. Žádost o vyjádření ke stavbě hospodářského objektu 
9. Rozpočtové opatření č. 3 
10. Různé 

 
1. ZO schválilo přidělení dotace z POV od Jihočeského kraje na akci “Jednostranný chodník v obci Vrábče” ve výši 

120.000,-- Kč.  (Schváleno 7 hlasy) 
 
2. ZO obdrželo nabídku na odkup akcií České spořitelny od společnosti CYRRUS, a.s. Nabízená cena za 200 kusů 

akcií činí 100.000,--Kč. ZO s prodejem akcií nesouhlasí.  (Schváleno 7 hlasy.) 
 
3. ZO projednalo žádost p. Pavla Schneidera bytem Slavče čp. 42 ohledně vytýčení veřejné cesty v osadě Slavče 

z důvodu neustálých sporů se sousedem p. Janem Stropkem, který tvrdí, že veřejná cesta vede přes jeho pozemek. 
ZO doporučuje provést GP a na základě zjištění skutečného stavu, provést majetkoprávní vypořádání dle 
znaleckého posudku.  (Schváleno 7 hlasy.) 

 
4. ZO projednalo předložený návrh na možnost zažádat do Krajského grantového programu pro rok 2008 na program -  

Webové stránky pro obce a obce na internetu  a pověřuje starostu, aby zajistil zpracování žádosti na dotaci v 
podprogramu Obce na internetu (počítačové vybavení) ve výši 25.000,--Kč = 75 % nákladů. (Schváleno 7 hlasy) 

 
5. ZO projednalo žádost Jakuba Hučíka bytem Blatnička 108 ohledně podpoření projektu “VLOČKA”, který se zabývá 

získáním finančních prostředků pro zakoupení zdravotních pomůcek pro zdravotně postižené osoby. Na základě 
poskytnutí finančních prostředků ve výši 1.952,--Kč bude ze strany p. Hučíka dodána obci sada venkovních 
vánočních ozdob, které jsou výrobkem zdravotně postižených osob. ZO souhlasí s podpořením projektu.   
(Schváleno 7 hlasy.)  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

    
 
6. ZO projednalo a následně schválilo předloženou cenovou nabídku na nátěr fasády na budově hasičské zbrojnice 

ve Slavči od firmy Kelner a Adamíček za cenu 30.313,-- Kč včetně DPH. (Schváleno 7 hlasy.) 
 
7. ZO bylo seznámeno s dotačním dopisem od Jihočeského kraje - krajského úřadu ohledně přidělení grantu 

v programu - podpora jednotek SDH ve výši 76.789,--Kč na akci Rekonstrukce hasičské zbrojnice SDH Vrábče 
v Korosekách . ZO s dotací souhlasí. (Schváleno 7 hlasy)  

 
8. ZO projednalo žádost pana Michala Kocána ohledně vydání stanoviska k výstavbě hospodářského přístřešku na 

pozemku parcela č. 2517 v k.ú. Vrábče lokalita Rozinka. ZO rozhodlo vydat své stanovisko, až po předložení 
vyjádření zpracovatele ÚP k výše uvedené stavbě z toho důvodu, že stavba by se měla realizovat mimo území, 
které je schváleno v ÚPD. ZO pověřuje starostu zajistit vyjádření zpracovatel ÚPD pro obec Vrábče. 
(Schváleno 7 hlasy) 

 
9. ZO projednalo a následně schválilo Rozpočtové opatření č. 3/2008. viz. příloha.  (Schváleno 7 hlasy.)  
 
10. V bodu Různé seznámil starosta obce ZO s informacemi: 

a. Ukončení nájemní smlouvy na pronájem půdního prostoru v budově OÚ ze strany R. Kalkušové 
k 31. 5. 2008. 

b. Usnesení č. 26 ze XXVI. shromáždění starostů svazku obcí Blanský les – podhůří. 
c. Návrh na zadání vypracování projektové dokumentace na VO Slavče a Kroclov ZO s návrhem souhlasí. 

(Schváleno 7 hlasy.)  
 
 
Příští zasedání ZO se uskuteční dne 6. 8. 2008 od  18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče. 
 
 
Ve Vrábči dne 2. 7. 2008 v 20.30 hod. 
 
 
Zapsal:  Ohrazda    Ověřovatelé zápisu: Ing. Fessl, pan Kubata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

 

  

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ   

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K ZÁPISU č . 88 // 22 00 00 88   
  
Z A S T U P I T E L S T V O   OBCE 
 
 
Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, p. Zdeňka Kubatu 
 
1. Schvaluje 

1.1. Přidělení dotace z POV od Jihočeského kraje na akci “Jednostranný chodník v obci Vrábče” ve výši 120.000,-
Kč. (7 hlasů pro) 

1.2. Provedení GP a na základě zjištění skutečného stavu, provedení majetkoprávního vypořádání dle znaleckého 
posudku účelové komunikace parc. č. 1618/6 v k.ú. Slavče. (7 hlasů pro) 

1.3. Podpoření projektu “VLOČKA”. (7 hlasů pro) 
1.4. Cenovou nabídku na nátěr fasády, oken, žlabů a zvoničky na budově hasičské zbrojnice ve Slavči. 

(7 hlasů pro) 
1.5. Přidělení grantu v programu - podpora jednotek SDH ve výši 76.789,--Kč na akci Rekonstrukce hasičské 

zbrojnice SDH Vrábče v Korosekách. (7 hlasů pro)  
1.6. Rozpočtové opatření č. 3/2008 (7 hlasů pro) 
1.7. Zpracování projektové dokumentace pro VO v osadě Kroclov a Slavče.(7 hlasů pro) 

 
2. Neschvaluje 

2.1. Prodej akcií České spořitelny a.s.(7 hlasů pro)   
 
3. Bere na vědomí    

3.1. Informace z bodu Různé 
 
4. Pověřuje starostu    

4.1. Zajistit zpracování žádosti na dotaci v podprogramu Obce na internetu (počítačové vybavení) ve výši 25.000,--
Kč = 75 % nákladů. (7 hlasů pro)  

4.2. Zajistit vyjádření zpracovatel ÚPD pro obec Vrábče na stavbu hospodářského přístřešku na parcele č.2517 
v k.ú.Vrábče. (7 hlasů pro) 

     
Ve Vrábči dne 2. 7. 2008 
 
 
Ověřovatelé. Ing. Lubomír Fessl    Zdeněk Kubata 
   
 
 
  Ing. Jan Trapl     František Ohrazda 
            místostarosta     starosta obce 


